



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:674

Licitação **008/2020**

Critério: **Menor Preço**

Abertura: **17/02/2020 - 08:00:00**

Processo Nº: **018/2020**

Modalidade: **Pregão**

Julgamento: **17/02/2020 - 08:00:00**

| Código | Item | Descrição | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|------|--|------------|---------|----------------|--------------|
| 27488 | 1 | Abridor de latas reforçado, em inox, com espessura mínima de 1,0mm altura 1,80 centímetros largura 9,00 centímetros profundidade 4,90 centímetros peso 20,00 gramas. | 5,0000 | UNID | R\$ 12,160000 | R\$ 60,80 |
| 27490 | 2 | Acendedor para fogão tipo mecânico; com corpo plástico e ponteira de aço; apresentado na forma de pistola; acionado através de gatilho; tamanho grande; funcionamento de agulha de atrito. | 5,0000 | UNID | R\$ 12,300000 | R\$ 61,50 |
| 27489 | 3 | Açucareiro em polipropileno, com colher, capacidade aprox. 300g. altura 7,60 centímetros largura 10,80 centímetros profundidade 14,80 centímetros peso 110,00 gramas. | 4,0000 | UNID | R\$ 13,830000 | R\$ 55,32 |
| 27491 | 4 | Assadeira em alumínio reforçado tamanho grande com textura lisa, medidas aproximadas; de 45,3 cm (c) x 32,6cm (l) x 7cm (a) x 40cm (d). | 25,0000 | UNID | R\$ 98,330000 | R\$ 2.458,25 |
| 27492 | 5 | Assadeira retangular médias em características técnicas em alumínio, resistência, com textura lisa, medindo 40cm (comprimento), 28cm (largura) e no mínimo 4cm (altura). o comprimento e largura poderão ter variações de 02 cm para mais ou menos. | 10,0000 | UNID | R\$ 84,330000 | R\$ 843,30 |
| 27481 | 6 | ASSADEIRA TANGULAR PARA PÃES E BOLOS. | 8,0000 | UNID | R\$ 11,460000 | R\$ 91,68 |
| 27670 | 7 | BACIA GRANDE DE PLASTICO 10 L | 20,0000 | UNID | R\$ 23,500000 | R\$ 470,00 |
| 27671 | 8 | BACIA GRANDE DE PLASTICO 5 L | 20,0000 | UNID | R\$ 4,300000 | R\$ 86,00 |
| 27495 | 9 | Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada 228 x 546mm. capacidade 34 litros. | 12,0000 | UNID | R\$ 18,830000 | R\$ 225,96 |
| 27493 | 10 | Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada 16 x 350mm, capacidade 13,5 litros. | 10,0000 | UNID | R\$ 8,060000 | R\$ 80,60 |
| 27484 | 11 | BALANÇA DIGITAL COMERCIAL BIVOLT 40 KG. | 2,0000 | UNID | R\$ 33,000000 | R\$ 66,00 |
| 27496 | 12 | Bandeija grande em inox, formato retangular, medindo aprox. 48 cm de comprimento e 32cm de largura. | 2,0000 | UNID | R\$ 57,660000 | R\$ 115,32 |
| 27497 | 13 | Bandeija retangular características técnicas em plástico atóxico, resistente, branco, medindo 45cm (comprimento) x 30cm (largura) x 8cm (altura), podendo ter variação de 5cm para mais ou menos no comprimento e largura e 2cm para mais ou menos na altura. (o produto não pode ser proveniente de material reciclado) | 10,0000 | UNID | R\$ 28,330000 | R\$ 283,30 |
| 27679 | 14 | BULE GRANDE DE 3 L | 12,0000 | UNID | R\$ 62,000000 | R\$ 744,00 |
| 27678 | 15 | BULE GRANDE DE 5 L | 12,0000 | UNID | R\$ 105,660000 | R\$ 1.267,92 |
| 27499 | 16 | Bule par café de alumínio; com capacidade mínima para 1,8 litros; medindo no (diam.10,0xalt.19,5)cm; espessura mínima de (1,3)mm; com cabo de banquelite. | 5,0000 | UNID | R\$ 36,330000 | R\$ 181,65 |
| 27500 | 17 | Caçarola- 5 litros características técnicas em alumínio hotel, resistente, com tampa, com alças e pegadores de alumínio hotel, com capacidade para 5 litros, podendo ter variação de 1 litro para mais ou para menos, medindo 24cm de diâmetro e 11cm de altura, podendo ter variação de até 2cm para mais ou menos. (o produto não pode desprender resíduos de alumínio). | 4,0000 | UNID | R\$ 148,330000 | R\$ 593,32 |
| 27502 | 18 | Caixa organizadora transparente com presilhas para fechar capacidade 68 litros dimensões 63,1 x 44,1 x 33,1 cm. | 4,0000 | UNID | R\$ 111,660000 | R\$ 446,64 |
| 27504 | 19 | Caixa plástica com capacidade de 130 litros; com tampa; na medida mínima de 41cm de altura, 56cm de largura, 78cm de comprimento. na cor branca. | 4,0000 | UNID | R\$ 259,000000 | R\$ 1.036,00 |
| 27503 | 20 | Caixa plástica em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente transparente, com fechos na tampa, medindo 32x45x28, capacidade de 29 litros, para armazenar alimentos. | 4,0000 | UNID | R\$ 90,660000 | R\$ 362,64 |
| 27505 | 21 | Caixa térmica; com capacidade de 15 litros, no formato quadrado, na cor azul, isolamento térmico em poliuretano (pu), tampa de acesso rápido exclusiva, acimento robusto de alta qualidade; corpo externo com material suporta impacto; alças laterais, facilita o transporte. degelo de 24 horas. comprimento mínima de; 29cm e profundidade mínima de; 27cm. | 5,0000 | UNID | R\$ 63,660000 | R\$ 318,30 |



Relação de Produtos da Licitação

| | | | | | | |
|-------|----|--|------------|------|------------------|--------------|
| 27506 | 22 | Caixa térmica;comcapacida de 25 litros, no formato quadrado, na cor azul,isolamento térmica em poliuretano (pu), tampa de acesso rápido exclusiva, acabamento robusto de alta qualidade; corpo externo material que suporta impactos; alças laterais, facilita o transporte.degelo de 24 horas. comprimento minimo de; 45cm, altura mínima de; 30mm, e profundidade mínima de; 30cm. | 3,0000 | UNID | R\$ 87,000000 | R\$ 261,00 |
| 27692 | 23 | CALDEIRÃO DE ALUMINIO 32 LITROS COM TAMPA | 1,0000 | UNID | R\$ 181,660000 | R\$ 181,66 |
| 27693 | 24 | CALDEIRÃO DE ALUMINIO 50 LITROS | 1,0000 | UNID | R\$ 220,000000 | R\$ 220,00 |
| 27653 | 25 | CALDEIRÃO DE ALUMINIO N° 28 15,3 L | 10,0000 | UNID | R\$ 132,000000 | R\$ 1.320,00 |
| 27654 | 26 | CALDEIRÃO DE ALUMINIO N° 36 32,5 L | 10,0000 | UNID | R\$ 213,330000 | R\$ 2.133,30 |
| 27655 | 27 | CANECAS DE PLASTICO COM ALÇA 250 ML | 1.500,0000 | UNID | R\$ 3,830000 | R\$ 5.745,00 |
| 27507 | 28 | Caneco de alumínio capacidade mínima de 2 litros; com diâmetro mínimo de 14cm; altura mínima 14cm com espessura mínima de 1,7mm; cabo de baquelite ou madeira. | 5,0000 | UNID | R\$ 43,000000 | R\$ 215,00 |
| 27508 | 29 | Caneco de alumínio capacidade mínima de 4,5 litros; com diâmetro mínimo de 18,0cm; altura mínima de 18,0cm; com espessura mínima de 1,7mm; cabo de baquelite ou madeira. | 5,0000 | UNID | R\$ 79,000000 | R\$ 395,00 |
| 27509 | 30 | Coador de café; em algodão cru; formato cônico; na cor branca; capacidade para 04 litros; para café. | 50,0000 | UNID | R\$ 11,960000 | R\$ 598,00 |
| 27552 | 31 | Coador de café; em algodão cru;formato cônico; na cor branca; capacidade para 04 litros; para café. | 20,0000 | UNID | R\$ 11,960000 | R\$ 239,20 |
| 27510 | 32 | Colher par arroz em aço inox, medindo no minimo 74mm largura x 210mm comprimento 302mm, largura 62mm. | 17,0000 | UNID | R\$ 16,930000 | R\$ 287,81 |
| 27511 | 33 | Concha de feijão; em aço inox; medindo no minimo 74mm largura x 210mm comprimento x 7cm diâmetro; espessura;1,50mm; capacidade;0,35lts. | 5,0000 | UNID | R\$ 16,430000 | R\$ 82,15 |
| 27512 | 34 | Copo para água, vidro incolor, aplicação residencial,capaciade aprox. 300ml; medidas aprox. 13cm de altura e 7cm de diâmetro; reutilizável,liso,incolor; | 24,0000 | UNID | R\$ 8,260000 | R\$ 198,24 |
| 27513 | 35 | Copo tipo americano para água vidro,incolor, aplicação residencial, capacidade aprox. 250 ml; medidas aprox.11cm de altura e 7cm de diâmetro; reutilizavel, liso, incolor. | 50,0000 | UNID | R\$ 7,060000 | R\$ 353,00 |
| 27516 | 36 | Escorredor de louça, duplo, acomoda no minimo 13 pratos, e no minimo 6 copos e varias talheres, confeccionado em aço cromado, dimensão minima de; comprimneto; 40cm, largura; 32cm; altura;26cm. | 5,0000 | UNID | R\$ 84,330000 | R\$ 421,65 |
| 27661 | 37 | ESCORREDOR DE MACARRÃO COM PÉ , ORLA E ASAS DE ALUMINIO N° 55 | 12,0000 | UNID | R\$ 137,660000 | R\$ 1.651,92 |
| 27659 | 38 | ESCUMADEIRA GDE N° 11 | 10,0000 | UNID | R\$ 22,000000 | R\$ 220,00 |
| 27658 | 39 | ESCUMADEIRA GDE N° 14 | 10,0000 | UNID | R\$ 24,330000 | R\$ 243,30 |
| 27657 | 40 | ESCUMADEIRA GDE N°20 | 12,0000 | UNID | R\$ 33,000000 | R\$ 396,00 |
| 27688 | 41 | ESPREMEDOR DE BATATAS DE INOX 25 CM | 15,0000 | UNID | R\$ 59,330000 | R\$ 889,95 |
| 27483 | 42 | ESPREMEDOR DE SUCO INDUSTRIAL BIVOLT. | 1,0000 | UNID | R\$ 1.435,000000 | R\$ 1.435,00 |
| 27660 | 43 | FACA DE COZINHA DE CABO BRANCO COM NO MINIMO 30 CM DE LAMINA | 20,0000 | UNID | R\$ 26,330000 | R\$ 526,60 |
| 27517 | 44 | Faca de mesa características técnicas em aço inox,resistente, com cabo liso de facil higienização, medindo 11,5cm de comprimento, base arredondada com 10 cm de comprimento e serra com no minimo 6 cm de comprimento.a serra deverá apresentar corte preciso e adequado. o cmprimnto do cabo e base poderão variar e, até 1 cm para mais ou para menos. | 51,0000 | UNID | R\$ 4,430000 | R\$ 225,93 |
| 27518 | 45 | Faca manual para cozinha; em aço inox sandvik (12c27) (açougue);medindo no mínimo 12"; com espessura mínimo de 3 mm; cabo em polipropileno. | 5,0000 | UNID | R\$ 27,330000 | R\$ 136,65 |
| 27520 | 46 | Garfo de mesa características técnicas em aço inox, resistente, com cabo liso de facil higienização, medindo 12cm de comprimento, base com 7,5cm de comprimento e largura de no máximo 2,5cm .os dentes do garfo deverão apresentar formato que permita a pega do alimento com facilidade. | 100,0000 | UNID | R\$ 4,860000 | R\$ 486,00 |
| 27521 | 47 | Garrafa par água em plastico transparente, liso, em formato retangular, medindo aprox. 32 de altura, capacidade 1,5 litros, tampa com mecanisn, para saída d'água (uso em refrigewrdor). | 20,0000 | UNID | R\$ 10,300000 | R\$ 206,00 |



Relação de Produtos da Licitação

| | | | | | | |
|-------|----|--|---------|------|----------------|--------------|
| 27522 | 48 | Garrafa térmica acabamento interno e externo em aço inox inquebrável, capacidade mínima 2 litros, com ampola em inox, base com proteção contra quedas, mediads aprox. 38cm de diâmetro, com sistema de pressão. | 17,0000 | UNID | R\$ 289,000000 | R\$ 4.913,00 |
| 27524 | 49 | Garrafa térmica acabamento interno e externo em aço inox inquebrável, capacidade mínima 3 litros, com ampola em inox,base com proteção contra quedas, medidas aprox. 38cm de altura e 14cm de diâmetro, com sistema de pressão. | 5,0000 | UNID | R\$ 365,000000 | R\$ 1.825,00 |
| 27525 | 50 | Garrafa térmica de 12 litros possui alça superior, tripé embutido, possui estrutura palstica resistente, ótimacapacidade termica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho.características; -dimensão produto (comp. x alt.); 250 x 500 mm. capacidade; 12 l.;conservação termica de liquidos frios e quentes.conservação térmica de, no mínimo, 6 horas.isolamento térmico com espessura de pu (poliuretano),livre de cfc.material não tóxico e reciclável.-sistema de servir; torneira.-garantia; 01 garrafão térmico 12 litros. | 5,0000 | UNID | R\$ 177,660000 | R\$ 888,30 |
| 27673 | 51 | GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 1,8 L | 12,0000 | UNID | R\$ 91,000000 | R\$ 1.092,00 |
| 27527 | 52 | Jarra em vidro, com capacidade mínima de 1 litro. dimensão aproximadas (a x l x p) 29 x 28 x32 cm. | 5,0000 | UNID | R\$ 15,000000 | R\$ 75,00 |
| 27526 | 53 | Jarra plastica com tampa característica técnicas transparente, com tampa branca devidamente ajustada a jarra,com medidor de litragem, resistente, com capacidade 2 litros,medindo 21cm de altura e 13cm de diâmetro,podendo ter variação de a´ te 2 cm para mais ou para menos.(o produto não pode ser proviniente de material reciclado) | 5,0000 | UNID | R\$ 16,830000 | R\$ 84,15 |
| 27687 | 54 | JARRA PLASTICA DE 5 L | 15,0000 | UNID | R\$ 31,000000 | R\$ 465,00 |
| 27686 | 55 | JARRA PLATICA DE 3,5 L | 15,0000 | UNID | R\$ 22,160000 | R\$ 332,40 |
| 27528 | 56 | Jarragraduada com tampa material atóxico em polipropileno, possui régua com medidas embutidas no corpo do produto de 1/2 a´ 5 litros com indicações ascada 1000 ml.dimensões aproximadas (a x d) 27 x 19cm. | 5,0000 | UNID | R\$ 12,230000 | R\$ 61,15 |
| 27662 | 57 | LEITERA DE ALUMINIO Nº 22 7,5 L | 2,0000 | UNID | R\$ 133,830000 | R\$ 267,66 |
| 27487 | 58 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS. | 1,0000 | UNID | R\$ 656,000000 | R\$ 656,00 |
| 27691 | 59 | PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS COM TAMPA | 2,0000 | UNID | R\$ 187,000000 | R\$ 374,00 |
| 27690 | 60 | PANELA DE ALUMINIO 40 LITROS COM TAMPA | 1,0000 | UNID | R\$ 398,330000 | R\$ 398,33 |
| 27681 | 61 | PANELA DE ALUMINIO BATIDO DE 30 L | 7,0000 | UNID | R\$ 13,000000 | R\$ 91,00 |
| 27680 | 62 | PANELA DE ALUMINIO DE 5 L | 12,0000 | UNID | R\$ 127,660000 | R\$ 1.531,92 |
| 27553 | 63 | Panela de alumínio fundido 04 litros co tampa, medindo 27 cm largura x 10 cm profundidade. | 4,0000 | UNID | R\$ 158,000000 | R\$ 632,00 |
| 27530 | 64 | Panela de alumínio fundido 04 litros com tampa,medindo 27 cm largura x 10cm profundidade. | 4,0000 | UNID | R\$ 170,660000 | R\$ 682,64 |
| 27665 | 65 | PANELA DE PRESSÃO 10 L | 10,0000 | UNID | R\$ 161,660000 | R\$ 1.616,60 |
| 27666 | 66 | PANELA DE PRESSÃO 15 L | 10,0000 | UNID | R\$ 423,330000 | R\$ 4.233,30 |
| 27667 | 67 | PANELA DE PRESSÃO 20 L | 6,0000 | UNID | R\$ 493,330000 | R\$ 2.959,98 |
| 27531 | 68 | Pano cor brancas para prato especificação; de 47cm (a) x 68cm(c); 100% algodão;1º qualidade; peso de 75gr aproximadamente, variação mais ou menos 5gr; absorvente; primeiro uso; bainha; acabamentote costura na bordas. | 52,0000 | UNID | R\$ 5,830000 | R\$ 303,16 |
| 27533 | 69 | Peneira de nylon com diâmetro de 200mm (peneira) com borda de polipropileno tipo com cabo e suporte de apoio na outra lateral para separar impurezs uso domestico acondicionada em separar impurezas uso domestico encondicionada em embalagem apropriada. | 17,0000 | UNID | R\$ 9,830000 | R\$ 167,11 |
| 27535 | 70 | Porta sabão com dois recipiente do tipo detergente, uma barra de sabão e uma esponja. confeccionado em aço inox 3041, acompanhado uma bandeja em inox 430.para ser usado em barra de sustentação redonda. medidas totais; 150x325x175mm | 10,0000 | UNID | R\$ 9,500000 | R\$ 95,00 |
| 27539 | 71 | Pote de plastico transparente 500ml para alimntos especificação;com tampa ; produto livre de bisfenol a (bpa free), similar ou padrão de qualidade superior. | 5,0000 | UNID | R\$ 15,330000 | R\$ 76,65 |
| 27540 | 72 | Pote de polipropileno; natural (átóxico)formato quadrado; medindo 285x 154x214mm (comp. x alt. x larg.); com capacidade de 6,5 litros; sem divisão; tampa poliproleno natural (átóxico); tipo do fechamento da tamp hermético. | 5,0000 | UNID | R\$ 34,930000 | R\$ 174,65 |



Relação de Produtos da Licitação

| | | | | | | |
|-------|----|--|------------|------|----------------|--------------|
| 27541 | 73 | Pote para armazenamento de açúcar resistente, incolor, com tampa, com capacidade de 6,5 litros. | 5,0000 | UNID | R\$ 21,000000 | R\$ 105,00 |
| 27685 | 74 | POTE PARA GUARDAR MANTIMENTOS 12 L | 20,0000 | UNID | R\$ 49,660000 | R\$ 993,20 |
| 27683 | 75 | POTE PARA GUARDAR MANTIMENTOS 3,5 L | 20,0000 | UNID | R\$ 22,000000 | R\$ 440,00 |
| 27684 | 76 | POTE PARA GUARDAR MANTIMENTOS 8 L | 20,0000 | UNID | R\$ 38,000000 | R\$ 760,00 |
| 27682 | 77 | POTE PARA GUARDAR MANTIMENTOS DE 1,5 L | 20,0000 | UNID | R\$ 11,160000 | R\$ 223,20 |
| 27656 | 78 | PRATO DE P' LASTICO PARA MERENDA ESCOLAR | 1.500,0000 | UNID | R\$ 4,150000 | R\$ 6.225,00 |
| 27543 | 79 | Prato fundo para sopa características técnicas em vidro temperado, resistente cor cristal (incolor),medindo 22cm de diâmetro; podendo ter variação de até 0,5cm pra mais ou p/ menos. | 110,0000 | UNID | R\$ 9,630000 | R\$ 1.059,30 |
| 27544 | 80 | Ralador de aço inox de 4 faces, medindo aproximadamente (a x l x c)23 x 10,5 x 11cm. | 5,0000 | UNID | R\$ 21,160000 | R\$ 105,80 |
| 27546 | 81 | Recipiente em plástico resistente, quadrado, branco leitoso, com capacidade de 4 litros. destinados ao armazenamentos de mantimentos. | 10,0000 | UNID | R\$ 31,900000 | R\$ 319,00 |
| 27547 | 82 | Recipiente em plastico resistente, quadrado, branco leitoso, com capacidade de 4 litros.destinado ao armazenamento de mantimentos. | 10,0000 | UNID | R\$ 29,560000 | R\$ 295,60 |
| 27548 | 83 | Recipiente em plastico resistente, quadrado,branco leitoso, com capacidade de 10litros. destinado ao armazenamentos. | 10,0000 | UNID | R\$ 43,000000 | R\$ 430,00 |
| 27545 | 84 | Recipiente em vidro para guarda de mantimetos (café e açúcar), formato quadrado ou circular, capacidade aprox. de 1,5 litro. | 10,0000 | UNID | R\$ 13,060000 | R\$ 130,60 |
| 27549 | 85 | Suporte para coador de café nº103 01 suporte para filtro material poipropileno virgem. cor. preto dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm)axlxp;16,5 x 13 x 15,5. | 5,0000 | UNID | R\$ 17,500000 | R\$ 87,50 |
| 27550 | 86 | Tabua para corte média branca características técnicas em polietileno,resistente, cor branca, atóxico,higiênico, inodoro,medindo 50cm de comprimento x 30cm de largura x 1,5cm de espessura, podendo ter variação de até 5 cm p/ mis ou p/ menos em relação ao comprimento e largura. (o produto não pode ser proviniente de material reciclado). | 5,0000 | UNID | R\$ 52,330000 | R\$ 261,65 |
| 27650 | 87 | TABUA PLACA DE POLIETILENO PROFISSIONAL DE COZINHA 60X40 | 12,0000 | UNID | R\$ 102,000000 | R\$ 1.224,00 |
| 27514 | 88 | Taça para água em vidro transparente, contendo 06 unidades com 300ml cada. | 24,0000 | UNID | R\$ 11,500000 | R\$ 276,00 |
| 27696 | 89 | TACHO DE ALUMINIO 20 LITROS | 1,0000 | UNID | R\$ 196,000000 | R\$ 196,00 |
| 27554 | 90 | Toalhas de mesa plástica 2,20 x 1,45 lisa. | 5,0000 | UNID | R\$ 13,000000 | R\$ 65,00 |
| 27482 | 91 | VASILHAS PLASTICA BRANCA COM TAMPA 15 LITROS. | 8,0000 | UNID | R\$ 33,660000 | R\$ 269,28 |
| 27515 | 92 | Xícaras para chá,em vidro, com pires, cor incolor, capacidade prox. 240ml; medidas aprox. 8 cm de altura e 7cm de diâmetro para a xícara e 2cm de altura e 14cm de diâmetro para pires. | 50,0000 | UNID | R\$ 9,630000 | R\$ 481,50 |

Qtde de Itens.....: 92

Valor Global.....: 66.860,49